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Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke i Tehnologije
Ministri of Education, Science end Technology




Në pajtim me dispozitat e Ligjit për shërbimin Civil të Republikës së Kosovës Ligji Nr.03/ L -149, neni 12, paragrafi 4, Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë bën:

Shpallje të konkursit për  “Marrëveshje për shërbime të veçanta”

Institucioni:             Ministria e Arsimit,e Shkencës dhe e Teknologjisë

Departamenti:   Zyra e Sekretarit të Përgjithshëm: Divizioni për njohje /barasvlerë dhe informim akademik (NARIC)
Paga bruto:               423.85 €

Titulli i vendit të punës:    Zyrtar/e administrativ në divizionin për njohje/ barasvlerë dhe informim akademik  (1 vend pune)

Kohëzgjatja e kontratës:  6 muaj

Vendi i punës: Prishtinë    Datë: 24.07.2019

Detyrat dhe përgjegjësit:

1. 	Punë me palë;
2.	Arkivon dhe sistemon dosjet që përfundojnë procedurën për nostrifikim;
3.	Informon palët për tërheqje të vendimeve;
4.	Mban  procesverbal dhe përgatit procesverbalin e KSHNJ dhe të tjera;
5.	Si dhe punë të tjera sipas nevojës së Qendrës NARIC



Kualifikimet

1. 	Diplomë universitare;
2. 	Njohuri dhe përvojë në çeshtje administrative
3. 	Shkathtësi të komunikimit me palë; 
4.  Aftësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion;
5. 	Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, PowerPoint, Access, Internetit).
6. Preferohet njohja e gjuhës angleze.

Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë Qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, të kenë përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësitë fizike që kërkohen për pozitën përkatëse.

Data e mbylljes së konkursit: Konkursi mbetet i hapur 5 ditë kalendarike nga dita e publikimit në ueb faqen e MASHT-it dhe shtypin ditor. Data e mbylljes së konkursit 29.07.2019.

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it http://masht.rks-gov.net/, ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.

Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten:Kopja e letërnjoftimit, kopjet e dokumentacionit të kualifikimit, si dhe dokumentacionet tjera të nevojshme sipas konkursit.

Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.







U skladu sa odredbama Zakona o civilnoj službi Republike Kosova Zakona br. 03/ L -149, član 12, stav 4, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije:

Objavljuje konkurs za “Sporazum o posebnim uslugama ”

Institucija:             Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije 

Departament: Kancelarija generalnog sekretara: Divizija za priznavanje /ekvivalenciju i akademska informisanja (NARIC).
Bruto plata:               423.85 €
Naziv radnog mesta:  Administrativni/a službenik/ca u Diviziji za priznanje/ekvivalenciju i akademska informisanja (1 radno mesto)

Trajanje ugovora:  6 meseci

Radno mesto: Priština    Datum: 24.07.2019

Zadaci i odgovornosti:

1.         Rad sa strankama;
2.	Arhivira i sistematizuje dosije koje završe proceduru nostrifikacije;
3.	Obaveštava stranke o podizanju odluka;
4.	Vodi zapisnik i priprema zapisnik DSPi drugo;
5.	Kao i druge poslove shodno potrebama Centra NARIC


Kvalifikacije 


1. Univerzitetska diploma;
2. Znanje i iskustvo u vezi administrativnih poslova 
3. Veštine u komunikaciji sa strankama; 
4. Sposobnosti u ispunjavanju obaveza i poslova pod pritiskom;
5. Kompjuterske veštine aplikacije programa (Word, Excel, PowerPoint, Access, Internet);
6. Poželjno je poznavanje engleskog jezika.



[bookmark: _GoBack]Uslovi učešća na konkurs: 

Pravo na aplikaciju imaju svi punoletni građani Republike Kosova koji imaju punu sposobnost delovanja, potrebni nivo obrazovanja i profesionalne veštine za obavljanje zadataka i koji imaju fizičke sposobnosti potrebne za odgovarajuću poziciju.

Datum zatvaranje konkursa: Konkurs ostaje otvoren  5 kalendarska dana od dana objavljivanja na web stranici MONT-a i dnevnim novinama. Datum zatvaranje konkursa je. 29.07.2019


Kandidati aplikaciju (formular za konkurisanje) mogu preuzeti na web stranici MONT-a http://masht.rks-gov.net/, ili da podignu u Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, Adresa: Ul. “Agim Ramadani” br. 1, u kancelariji arhive u kojoj će i dostaviti popunjene aplikacije.

Aplikaciji treba priložiti:Kopiju lične karte, kopiju dokumenta o kvalifikaciju, kao i druga dokumenta koja se zahtevaju konkursom.

Zahtevi poslati nakon isteka datuma neće se primati. Zbog velikog broja primljenih zahteva, kontaktirani će biti samo kandidati koji budu izabrani na užoj listi.
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